
BIULETYN URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

WARSZAWA, dn. 31 stycznia 1958 r. Nr 1

TREŚĆ
Poz. 1 — Zarządzenie Ministra Obrony Narodo­

wej i Przewodniczącego Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej w sprawie 
wykonania zadań Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej w stosunku do woj­
skowych klubów sportowych

Poz. 2 — Zarządzenie Nr 3 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie wydania książeczek instruk­
torskich trenera drugiej klasy absol­
wentom wyższych uczelni wychowania 
fizycznego, którzy ukończyli specjali­
zację trenerską .................................

Poz. 3 — Zarządzenie Nr 4 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

w sprawie awansowania trenera w 
pływaniu z klasy drugiej do pierwszej 2

Poz. 4 — Zarządzenie Nr 5 Przewodniczącego
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie przyznania wojewódzkim 
radom narodowym udziału w docho­
dach z „Totalizatora Sportowego" . 2

5 — Komunikat Gabinetu Przewodniczącego
GKKF.....................................................

6 — Komunikat Gabinetu Przewodniczącego
GKKF w sprawie prawa nadawania 
stopnia kandydata nauk z zakresu nauk 
o wychowaniu fizycznym . . . .

3

3

1.
ZARZĄDZENIE

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
I PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ
z dnia 11 stycznia 1958 r.

w sprawie wykonania zadań Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej w stosunku do wojskowych klu­

bów sportowych.
Na podstawie art. 10 ust. 2 dekretu z dnia 18 

stycznia 1956 r. o organizacji spraw kultury fizycz­
nej (Dz. Ur. Nr 2, poz. 12) — zarządza się, co nastę­
puje:

§ I-
1. Nadzór nad całokształtem działalności wojsko­

wych klubów sportowych sprawują:
1) Główny Komitet Kultury Fizycznej oraz woje­

wódzkie (równorzędne) komitety kultury fizycz­
nej na terenie swego działania.

2) Ministerstwo Obrony Narodowej (Rada Wy­
chowania Fizycznego i Sportu przy Ministrze 
Obrony Narodowej oraz Okręgowe Rady WF 
i Sportu przy Dowództwach Okręgów' Wojsko­
wych, Marynarki Wojennej, Wojsk Lotniczych 
i Obrony Przeciwlotniczej Obszaru Krajowego).

2. Główny Komitet Kultury Fizycznej oraz wojewódz­
kie (rówmorzędne) komitety kultury fizycznej spra­
wują nadzór nad działalnością wojskowych klu­
bów sportowych na zasadach ogólnych, mających i 
zastosowanie w odniesieniu do wszystkich innych 
stowarzyszeń wychowania fizycznego i sportu.

3. Szczegółowy tryb i zakres nadzoru Ministerstwa 
Obrony Narodowej nad działalnością wojskowych 
klubów sportowych określają odrębne przepisy

■ wydane przez Ministra Obrony Narodowej.
§ 2.

Główny Komitet Kultury Fizycznej i Minister­
stwo Obrony Narodowej wykonując nadzór nad dzia­

łalnością wojskowych klubów sportowych ściśle 
współpracują ze sobą oraz konsultują wzajemnie wy­
niki kontroli.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Obrony Narodowej 
Marian Spychalski 

Genejrał Broni 
Przewodniczący

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
Włodzimierz Reczek

2.
ZARZĄDZENIE Nr 3 

PRZEWODNICZĄCEGO
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

z dnia 24 stycznia 1958 r.
w sprawie wydania książeczek instruktorskich tre­
nera drugiej klasy absolwentom wyższych uczelni 
wychowania fizycznego, którzy ukończyli specjaliza­

cję trenerską.
Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu Nr 525/53 

z dnia 14.VII.1953 r. w sprawie wysokości wyna­
grodzenia i zakresu obowiązków trenerów (§ 2, pkt.
10) zarządzam wydanie książeczek instruktorskich 
trenera drugiej klasy absolwentom wyższych uczelni 
wychowania fizycznego, którzy ukończyli specjaliza­
cję trenerską:
Akademia Wychowania
Nazwisko i imię
Jasiński Mirosław 
Tomaszewski Włodz.
Kloc Józef 
Eluszkiewicz Stan. 
Trzcińska Anna 
Zieliński Konrad 
Ludkiewicz Aleks.

Fizycznego — Warszawa: 
data urodzenia dyscyplina

1933 
1935
1934 
1934 
1934
1934
1933

r. 
r. 
r. 
r. 
r. 
r. 
r.

— boks
—• boks
— giminast.
— gimnast.
— gimnast.
— gimnast.
— kolarstwo

akrob. 
sport, 
sport, 
sport.



2 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

Iwaniuk Józef 
Kłymiński Jarosław 
Wieczorek Jan 
Bogusz Andrzej 
Kmiecik Jan 
Pietrowicz Edward 
Krzysztofowicz Jerzy 
Machaj Jerzy 
Gulbinowicz Kaz. 
Kruciński Stan. 
Trojanowski Julian 
Gębicki Janusz 
Jaźwierski Bolesław

1931 r. — lekka atletyka 
1935 r. — lekka atletyka
1935 r. — lekka atletyka
1932 r. — piłka koszyk. 
1934 r. — piłka koszyk. 
1934 r. — piłka koszyk.
1934 r. — piłka nożna
1936 r. — piłka ręczna 
1927 r. — pływanie
1933 r. — szermierka
1935 r. — szermierka 
1935 r. — tenis ziemny
1934 r. — tenis ziemny

Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego — Poznań:
Dzięcioł Józef 1936 r. — lekka atlet.
Monkiewicz Janusz 1935 r. — lekka atlet.
Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego — Wrocław:
Gabrysiak Edmund 
Majdura Józef 
Piela Jerzy
Gabrysiak Edmund

1933 r. — lekka atlet.
1935 r. — lekka atlet.
1936 r. — piłka koszyk
1933 r. — piłka siatk.

Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierzam 
Departamentowi Wychowania Fizycznego GKKF w 
terminie do dnia 31 stycznia 1958 r.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

wz. Michał Jekiel

ZARZĄDZENIE Nr 4 
PRZEWODNICZĄCEGO 

GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ
z dnia 24 stycznia 1958 r.

w sprawie awansowania trenera w pływaniu z klasy 
drugiej do pierwszej.

Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu Nr 525/53 
z dnia 14.VII.1953 r. w sprawie wysokości wynagro­
dzenia i zakresu obowiązków trenerów i zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 116 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 10.IX.1953 r. w 
sprawie kwalifikacji zawodowych i trybu zatrudnia­
nia trenerów — awansuję z dniem 1 lutego 1958 r. 
trenera w pływaniu Ob. Naborczyka Alfreda — ur. 
w 1929 r. — zam. Wrocław — z klasy drugiej do 
pierwszej.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

wz. Michał Jekiel
I 4.

ZARZĄDZENIE Nr 5 
PRZEWODNICZĄCEGO 

GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ
z dnia 24 stycznia 1958 r.

w sprawie przyznania wojewódzkim radom narodo­
wym udziału w dochodach z „Totalizatora Sportowego“

Biorąc pod uwagę zwiększającą się samodzielność 
rad narodowych, chcąc stworzyć większe możliwości 
dysponowania przez nie i przez wojewódzkie komite­
ty kultury fizycznej środkami własnymi na budow­
nictwo urządzeń sportowych i ich kapitalne remonty, 
zarządzam:
1) Poza centralnym przydziałem środków inwesty­

cyjnych pochodzących z dochodów „Totalizatora 

Sportowego*'  przyznawanych na budowę i remonty 
kapitalne, określonych obiektów sportowych w po­
szczególnych województwach — wydzielić z ogólnej 
sumy efektywnie osiągniętych dochodów Totalizato­
ra rok rocznie odpowiedni ich procent do samodziel­
nej dyspozycji wojewódzkich rad narodowych.
2) Wydzielone w wyżej wymienionym trybie sumy 

dzielić na poszczególne województwa, proporcjo­
nalnie do procentu udziału grających danego wo­
jewództwa do ogólnej ilości grających za dany 
rok. Ustalone w ten sposób kredyty przekazywać 
do wojewódzkich rad narodowych jako pozabud­
żetowe ich własne środki inwestycyjne na potrze­
by rozwoju kultury fizycznej danego wojewódz­
twa z prawem samodzielnego dysponowania nimi 
na wniosek wojewódzkich komitetów kultury fi­
zycznej przez prezydia rad narodowych.

3) W odniesieniu do dochodów Totalizatora osiąg­
niętych za rok 1957, przeznaczyć na wyżej wy­
mienione cele 20°/o jego zysku netto, ustalając na 
poszczególne województwa, zgodnie z zasadami 
podanymi w punkcie 2 podział jak w załączniku. 
W odniesieniu do województwa warszawskiego 1/3 
należnych sum pozostawić do dyspozycji Stołecz­
nej Rady Narodowej a 2/3 do dyspozycji Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Warszawie, nato­
miast odnośnie województw Łódź, Kraków, Po­
znań, Wrocław — przeznacza się 50% sumy do 
dyspozycji wojewódzkich rad narodowych a 50% 
do dyspozycji miejskich rad narodowych.

4) Tryb przekazywania i wykorzystywania przyzna­
nych środków zostanie ustalony odrębnym zarzą­
dzeniem Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

wz. Michał Jekiel

Załącznik do Zarządzenia Nr 5 
Przewodniczącego GKKF. 

Zysk netto Totalizatora Sportowe-
go za rok 1957 — zł 85.000.000.—

20% zysku przeznaczone dla
P.W.R.N. — zł 17.000.000.—

1. Stołeczna Rada Narodowa
20%

— n 1.100.000.—
2. WRN — Warszawa — 2.300.000.—
3. WRN — Katowice 10% — >> 1.700.000.—
4. WRN — Łódź 8,0% — >> 1.360.000.—
5. WRN — Kraków 7,2% — ń 1.224.000.—
6. WRN — Poznań 7,0% — 1.190.000.—
7. WRN — Wrocław 6,5% — 1.105.000.—
8. WRN — Kielce 6.1% — n 1.037.000.—
9. WRN — Gdańsk 5,5% — >> 935.000.—

10. WRN — Bydgoszcz 4,5% — 765.000.—
11. WRN — Lublin 4.4% — 748.000.—
12. WRN — Rzeszów 4,1% — 697.000.—
13. WRN — Szczecin 4,1% —< >J 697.000.—
14. WRN — Opole 2,7% —’ U 459.000.—
15. WRN — Zielona Góra 2,7% — 459.000.—
16. WRN — Koszalin 2,7% — >> 459.000.—
17. WRN — Białystok 2,4% — 408.000.—
18. WRN — Olsztyn 2,1% — 357.000.—

Razem: 100,0% — zł 17.000.000.—



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 3

5.
KOMUNIKAT

GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GKKF

Na podstawie Ustawy z dnia 18 stycznia 1956 r. 
o organizacji spraw kultury fizycznej, Rada Minis­
trów Uchwałą Nr 437 z dnia 25 listopada 1957 r. 
zmieniła Statut Głównego Komitetu Kultury Fizycz­
nej rozszerzając jednocześnie ilość jego członków do 
70-ciu (dotychczas 20).

W związku z tym Prezes Rady Ministrów powo­
łał nowych członków Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej, którzy wraz z dotychczasowymi tworzą, 
Główny Komitet Kultury Fizycznej.

Obecnie pełny skład Głównego Komitetu Kultu­
ry Fizycznej jest następujący:

Prezydium Głównego Komitetu Kultury Fizycznej:

1) Reczek Włodzimierz — Przewodniczący
2) Jekieł Michał — Zastępca Przewodniczącego
3) Zajdel Jan — Zastępca Przewodniczącego
4) Bednarski Leszek — Członek Prezydium —

mgr w.f., działacz kultury fizycznej.
5) Dembińska Zofia — Członek Prezydium, Wice­

minister Oświaty.
6) Foryś Czesław — Członek Prezydium, Prezes

Polskiego Związku Lekkoatletycznego, 
Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej, 
Dyrektor Departamentu w Min. Fin.

7) Glinka Stefan — Członek Prezydium — Prezes
Polskiego Związku Piłki Nożnej, dzia­
łacz szkolnego ruchu sportowego

8) Gołębiewski Włodzimierz — Członek Prezydium,
dziennikarz, Redaktor Działu Sportowe­
go Trybuny Ludu.

9) Gutowski Aleksander — Członek Prezydium,
mgr w.f., Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej, Dyr. Dep. Wychowania Fi­
zycznego GKKF.

10) Humen Włodzimierz — Członek Prezydium,
mgr w.f., wybitny specjalista w zakre­
sie w.f., Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej, wiceprezes TKKF.

11) Kędziorek Feliks — Członek Prezydium, Pre­
zes Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej,

12) Lempart Tomasz — Członek Prezydium, dzia­
łacz sportowy, Sekretarz Gen. P.K.O1.

13) Malczewski Kazimierz — Członek Prezydium,
płk., Zasłużony Działacz Kultury Fizy­
cznej, Prezes Polskiego Związku Nar­
ciarskiego, Kierownik Działu WF w 
Głównym Zarządzie Politycznym W.P.

14) Miller Antoni — Członek5, Prezydium, Zasłużony
Działacz Kultury Fizycznej, Dyrektor 
Dep. Sportu GKKF.

15) Mulak Jan —- Członek Prezydium — Wicepre­
zes Polskiego Związku Lekkoatletyczne­
go, Członek P.K.O1.

16) Rutkowski Józef — Członek Prezydium, dzia-
łacz sportu związkowego, Kierownik 
Zespołu Kultury Fizycznej CRZZ, Wi­
ceprezes TKKF.

Członkowie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

1) Barcikowski Kazimierz — Działacz sportowy,
Członek Prezydium Zarządu Głównego 
Związku Młodzieży Wiejskiej.

2) Bilewicz Stanisław — Naukowiec, Rektor AWF,
Profesor i długoletni działacz kultury 
fizycznej w zakresie w.f.

3) Boski Władysław — Działacz Kultury Fizycz­
nej, sekretarz TKKF.

4) Dąbrowski Feliks — Działacz kultury fizycznej,
Przewodniczący Wojewódzkiego Komi­
tetu Kultury Fizycznej w Bydgoszczy,

5) Dołowy Teodor — Działacz sportowy, Członek
P.K.O1.

6) Dręgiewicz Tadeusz — Działacz sportowy, Za­
służony Działacz Kuatury Fizycznej, 
Prezes Okręgowego Krakowskiego Zwią­
zku Lekkoatletycznego.

7) Dymel Bolesław — Działacz Kultury Fizycznej,
Przewodniczący Wojewódzkiego Komi­
tetu Kultury Fizycznej w Gdańsku.

8) Fazanowicz Jan — Nauczyciel w.f., Zasłużony
Działacz Kultury Fizycznej, Wiceprezes 
TKKF.,

9) Fiński Otto — Mgr w.f., pracownik Instytutu
Naukowego Kultury Fizycznej, Zasłu­
żony Działacz Kultury Fizycznej, Pre­
zes Polskiego Związku Szermierczego.

10) Fischer Ludwik — mgr w.f., Zasłużony Działacz
Kultury Fizycznej, Działacz Polskiego 
Związku Narciarskiego z terenu Zako­
panego.

11) Gilewicz Zygmunt — Prof. lekarz, prorektor
. AWF, długoletni działacz kultury fi­

zycznej.
12) Grochal Eugeniusz — Przewodniczący Federacji

Kolejarza i Przewodniczący Z.G. Zw. 
Kolejarzy.

13) Górny Alfred — Mgr prawa, dyrektor wydaw­
nictw „Sport i Turystyka".

14) Iwaszkiewicz Janusz ■— Działacz kultury fizycz­
nej, Dyrektor Departamentu w GKKF.

15) Janiszewski Andrzej — Działacz młodzieżowy
i sportowy, Sekretarz TKKF.

16) Czamocka-Karpińska Wanda — Lekarz, doc.
działacz kultury fizycznej w szczegól­
ności wśród kobiet, wiceprezes TKKF.

17) Karst Jan — Działacz kultury fizycznej, Prze­
wodniczący Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej we Wrocławiu.

18) Kożusznik Bogusław — Lekarz, Wiceminister
Zdrowia.

19) ' Krassowska Eugenia — Wiceminister Szkół
Wyższych.

20) Krawczyk Marian — Mgr i nauczyciel w.f., dzia­
łacz kultury fizycznej.

21) Kosman Edmund — Mgr w.f., Zasłużony Dzia­
łacz Kultury Fizycznej, zastępca prof. 
AWF., prezes Polskiego Związku Gim­
nastyki.

22) Krajewski Tadeusz — Mgr w.f., Naczelnik Wy­
działu W.F. Min. Szkół Wyższych,



4 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

23) Krasoń Ewald ■— Działacz sportowy, Przewod­
niczący Wojewódzkiego Komitetu Kul­
tury Fizycznej w Opolu,

24) Kuchar Tadeusz — Inżynier, specjalista urzą­
dzeń sportowych, Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej, Dyrektor Dep. Urzą­
dzeń Sportowych GKKF.

25) Kulczyński Zbigniew — Przewodniczący Komi­
tetu dla Spraw Turystyki.

26) Kutzner Janina — Nauczyciel w.f., wizytator
w.f. w Min. Oświaty, Zasłużony Dzia­
łacz Kultury Fizycznej.

27) Loth Jerzy — Profesor, działacz sportu wioślar­
skiego, Członek Międzynarodowego Ko­
mitetu Olimpijskiego,

28) Łukasik Teodor — Płk., działacz kultury fizy­
cznej, Prezes Polskiego Związku Strze­
lectwa Sportowego.

29) Madej Tadeusz — Mgr i nauczyciel w.f., dzia­
łacz kultury fizycznej z Katowic, Dy­
rektor Technikum W.F. w Katowicach.

30) Machcewicz Bolesław — Działacz sportu i tu­
rystyki.

31) Maziejuk Zbigniew — Działacz sportowy, Wice­
przewodniczący Rady Głównej LZS.

32) Mikołajczak Zbigniew — Redaktor działu spor­
towego „Sztandaru Młodych".

33) Missiuro Włodzimierz — Profesor doktor wybit­
ny fizjolog, dyr. Instytutu Naukowego 
Kultury Fizycznej.

34) Moskwa Jerzy — Lekarz, działacz sportowy w
Polskim Związku Bokserskim.

35) Nawrocki Zygmunt — Nauczyciel w.f., Zasłużo­
ny Działacz Kultury Fizycznej, Dyr. 
PPIS.

36) Niziołek Edward — Inżynier, działacz sportowy,
sekretarz generalny Polskiego Związku 
Motorowego..

37) Nonas Narcyz — Mgr i nauczyciel w.f. w Łodzi,
działacz kultury fizycznej.

38) Pietraszkiewicz Wacław — Mgr w.f., Dyr. Dep.
W.F. w Min. Oświaty.

39) Popielczyk Zdzisław — Przewodniczący Federa­
cji Budowlanych i Sekretarz ZG Zw. 
Zaw. Budowlanych.

40) Rajkowski Władysław — Działacz sportowy,
Dyr. Zarządu Sprzętu Sportowego.

41) Skok Gerhard — Sekretarz Zarządu Głównego
Związku Młodzieży Socjalistycznej.

42) Sidorowicz Wacław — Lekarz, działacz kultury
fizycznej, Dyr. Centr. Poradni Sporto- 
wo-Lekarskiej.

43) Sienkiewicz Witold — Działacz kultury fizycz­
nej i Federacji ZS „Gwardia". ,

44) Stachoń Roman —• Poseł na Sejm, Zasłużony
Działacz Kultury Fizycznej, Przewodni­
czący Wojewódzkiego Komitetu Kultu­
ry Fizycznej w Katowicach.

45) Straszak Zdzisław — Mgr inżynier, Dyr. Gabi­
netu Przewodniczącego Komisji Plano­
wania Gospodarczego Urzędu Rady Mi­
nistrów, Prezes ZG AZS.

46) Strzelecki Edward — Red. Naczelny „Przeglądu
Sportowego".

47) Szymczyk Marian — Przewodniczący Federacji
„Włókniarza", Wiceprzewodniczący ZG 
Zw. Zaw. Włókniarzy,

48) Turski Józef — Generał, Prezes Zarządu Głów­
nego Ligi Przyjaciół Żołnierza.

49) Tułodziecki Wacław — Działacz społeczny, se­
kretarz CRZZ.

50) Trześniowski Roman — Mgr w.f., wieloletni
działacz kultury fizycznej.

51) Zajączkowski Zdzisław — Lekarz, działacz spor­
towy, członek PKO1.

52) Zawrocki Oskar — Mgr w.f., działacz sportowy.
wiceprezes Rady Naczelnej Harcerstwa 
Polskiego, nauczyciel w.f.

53) Zatke Wacław — Działacz związkowego ruchu
sportowego, wiceprezes Polskiego Związ­
ku Piłki Nożnej.

DYREKTOR
Gabinetu Przewodniczącego GKKF 

Władysław Rólski
6.

KOMUNIKAT
GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GKKF

Dnia 18 stycznia 1958 r. Prezydium Rady Głów­
nej Szkolnictwa Wyższego pod przewodnictwem 
Ministra St. Żółkiewskiego na wniosek GKKF i Sek­
cji WF Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, pod­
jęło uchwałę w sprawie prawa nadawania stopnia 
kandydata nauk z zakresu nauk o wychowaniu fi­
zycznym.

Decyzja ta jest wynikiem kilkuletnich rozważań, 
stwarza warunki pomyślnego rozwoju kadr nauko­
wych wyższych szkół wychowania fizycznego i dal­
szego rozwoju teorii wychowania fizycznego. Jest 
ona wyrazem uznania nauki o wychowaniu fizycz­
nym jako odrębnej dziedziny nauki i przyjęcia jej 
do grona nauk, z zakresu których można na­
dawać stopnie kandydata nauk.

Jesteśmy świadkami bardo ważnego wydarzenia 
mającego duże znaczenie dla rozwoju nauki o wy­
chowaniu fizycznym.

DYREKTOR
Gabinetu Przewodniczącego GKKF 

Władysław Rólski

Redakcja i Administracja Biuletynu Urzędowego GKKF — Warszawa, ul. Rozbrat 28. Telefon 8-74-91

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Biuletynu Urzę 
aowego — Warszawa, ul. Rozbrat nr 26. Prenumerata roczna 12 zł. 
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Redakcji Biuletyni 
Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej w NBP—Warszawa — 
V Oddz. Miejski 1529-91-515.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić na­
leży do redakcji -w terminie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego 
numeru.

Odbiorca: Opłatę mszczono gotówką.

Cena zeszytu 1 zł

Spódź. „Gryf", Targowa 48. żarn. 1034 z dn. 22.1.1958 r. Nakład 2000 egz. Pap. druk. sat. kl. VII. A-l 5.


